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Hogy állunk az ipolyság-b.-gyarmati 
vasuttal ?

{{.-Gyarmatra és nagy kiterjedésű vidékére 
nézve a vasút ina már oly iiélkQlAzhetlen, hogy 
ha ezen vasút bármely irányú volna is, azért 
az itteni érdekeltségnek hevölnie és buzdulnia 
kellene.

Biztos azon kilátás, hogy a szabadalmazott 
osztrák és magyar állainvaspályatársaság az 
ipolyság-b.-gyarmati vonalat kiépíti, azon esetre 
ha a nógrádi érdekeltség az elvállalt 49, ezer 
frt subventiót biztosítja. Ezen 49 ezer frt sub- 
ventióiiak záros határ idő alatti biztosításához 
a társulat feltétlenül ragaszkodik, annyira, hogy 
ha ezen összeget össze nem hozzuk legalább 
is marcz. t-éig a társulat az épilést elodázza, 
vagy lehet hogy el is ejti.

Gr. Zichy Ferencz, a Zichy uradalom se- 
niora jó példával ment elől; ő az áldozatokat 
a város és vidék érdekében újból is készséggel 
és sziveson megtette, s a régebben felajánlott 
10 ezer frtot újból aláírta. A nagyobb birtoko­
sok az aláírásokat szintén ujból'megerősitették. 
Mint mindenütt, úgy itt is akadnak kivételek. 
Mert vannak és voltak mindig oly szűkkeblű 
emberek, kik a társadalomtól tiszteletei, mélta­
tást és mindent arrogáhiak, de ők magok, Itá­
liát tehetnék is, a legcsekélyebb áldozattól visz- 
sza rettennek.

Volt alkalmunk az érdekeltségi aláírásokba 
bepillantani, s azt láttuk, hogy 9120 frt azon 
összeg, amely a 49 ezer írthoz hiányzik, melyet 
tehát összehoznunk kell, ba a vasutat komolyan 
óhajtjuk.

Sokan azzal állanak élő, hogy a társulat 
enélkül is kiépíti a vonalat! Az lehet, de mikori 
Tudjuk, hogy milyen nehézkesek és mennyi 
szeszéllyel járnak egy nagyszámú tagokból álló 
igazgatóság intézkedései. A vasúti igazgatóság 
rövid idő múlva ismét összeül és az lesz az első 
kérdése, hogy hát meg van e a subventio teljes 
összegében ? Ha erre az lesz a válasz, hogy még 
nincs meg, akkor az igazgatóság ismét elhalasztja 
az építést. Eddig Hontvánnegyc miatt húzódott 
az ügy két évig, most Nógrádvármegye miatt 
fogna halasztást szenvendni vagy két évig.

Ha tehát tudjuk azt, hogy a társulat leg­
közelebb decz. 30-ki igazgatósági ülése elhatá­
rozta az ipolyság-b.-gyarmati vasút kiépítését, s 
ha tudjuk azt, hog.v a társulat a közösen meg­
alapított subventiót föltétlenül követeli és attól 
el nem áll, nem marad egyéb hátra, minthogy 
ezt az áldozatot meghozza az érdekeltség és pe­
dig minél előbb.

Az érdekeltség anyagi áldozata hévmérője 
ily vállalatok prosperátiójának. Az érdekeltség­
nek áldozatokban is nyilvánulnia kell. Ezen áldo­
zatok azonban hasonlítanak a jó földbe vetett 
búza szemhez.

9120 írtról van szó. Ezt kell össze hozni 
B.-Gyarmatnak és vidékének. Nos nem volna 
szégyen az, ha ezt összehozni nem tudnánk. 
Nem pirulnának pénzintézeteink, földbirtokosaink 
nagy kereskedőink, iparosaink sőt még háztu­
lajdonosaink is, ha ily összeget áldozni nem 
tudnak oly ügyre, mely gazdasági, kereskedelmi 
és ipari culturánknak egészen más lendületet 
adna, mely mondjuk meg őszintén, még hiúsá­
gunkat is kielégíteni. Mert hisz az már valóságos 
szégyen, igazi botrány, hogy ily városnak és ily 
nagy vidéknek vasútja nincs!

Mit irnak az oroszok rólunk?
A ,Graz<<1 u n in* orosz lap legközelebbi száma 

a magyarokról és Magyarországról a kővetkezőket írja:
.Tíz érvel ezelőtt történt, hogy a magyar áz-iai 

nyelvet Magyarország előbbi hivatalos nyelve — a latin 
helyett hivatalos nyelvvé tették Magyarországon és Ma­
gyaromig összes nem magyar ajkú iskolaiba az elő- 
adás nyelvéül is behozták. .Mi végre ős milyen alapon 
történt ez? milyen jogon? E kérdésre csak egy felelet 
lehetséges : az erőszak jogú n.

Most már nemcsak a magyar nyelv lelt uralko­
dóvá a magyar iskolában, hanem a kétharmad részé­
ben nem magyar elemekből álló Magyarország js alá 
van vetve magyar igának, a mely semmivel sem köny- 
nyebb a német igánál, mert a szlávok s némteknek * 

-lévén alárendelve legalább gondolatban azzal vigaszta­
lódtak, hogy kuliiuálls "ép alatt vannak; ellenben a 
magyaroknak lévén alávetve, még e vigasztól is meg­
vannak fosztva, mert a magyarok — vad és kulturál­
tan nép. És nemcsak vad és kulturáltan ez a nép. ha­
nem ezenfelül még arra is hajtandó, hogy a szláviig 
ősi ellenségeivel ápolja a szövetséget. Bismarck rég ész­
revette e sajátságukat és erre alapította politikáját 
Ausztria-Mugyarországga! szemben.

Mert ki volt az 1879-ben egyenesen Oroszország 
ellen megkötött osztrák-német szövetség lelke? Gróf. 
Taaffe? Nem. Ferencz József uralkodó? Szintén nem. 
Ki hát ? Gróf Andrássy magyar miniszter. Ki .segítette 
a törököt, ki dicsőítette Oroszország ellenségeit, ki fog­
lalta el Boszniát és Herezegovinát. ki küldte Gobtirgot 
Bulgáriába ? Ugyanazok az osztrák-magyar monarchiát 
vezénylő magyarok. Félnek tőlük Becsben. mert tudják 
hogy mit akarnak ók régóta elérni. A magyar remé­
nyek élő meglesicsitése -- Kossuth még él. és nincs is 
egyetlen magyar se, a ki Magyarország teljes szabad­
ságáról ne ábrándoznék. És ez a félelem az, a melv 
Ausztria-Magvarországon fentartja a magyarok uralmát.

Mégis ügy tartja a sors kedve, hogy ez uralom 
csak ideiglenes legyen. A magyar nemzet szemlátomást 
és minden évben egyre jobban hal ki. Már is élőssli 
módjára, a tőle elnyomott szláv népek nedvének rová­
sára kell élnie. A magyarok, mint efféle hamisítat­
lan ázsiai nép a törökök példájára már a janicsárok 
rendszeréhez folyamodtak,-azaz elvesznek a tótoktól ezen 
szegény és hajléktalan gyermeket és tüzes magyar ha­
zafiakat nevelnek belőlük. Ezek a magyar patrióták 
vagy janicsárok, aztán a magyar eszme igazi zászlóvi­
vői és a magyarok csakis nekik köszönhetik Magyaror­
szágon való uralmukat. Maga Kossuth is tót születésű 

’ és nem magyar, s Ugyanekkor ff a szlávok legnagyobb 
ellensége is.

TÁRCZ A.
Karácsonyom.

Sok jó estém volt már életemben 
Beismerem édes örömest
De még olyan boldogító nem volt 

       Mint az alig mult karácsonyest.

Kis fiam ki úgyszólván dadog még 
Meglátván a zöld karácsonyfát. 
Mely kicsiny volt bár. de mégis fénylett 
Ámulatnak adta át magát.

Látva később azt a tarka, — szépet 
Mit a kedves kis Jézus hozott 
Eddig ámulatba lévő arcza 
Vig mosoly, — a kaczajra változott.

Nézni akkor att a kis teremtést 
S’ azt az angyalarczot látni meg 
Boldogitóbb és magasztob érzés 
Nincs szülönek. — s tán nemis lehet

Ily kiváló érzelemmel telve 
Részünkről még egy mit kérhetünk 
Drága »nőm ét kisded megzatommal 
Áldást kérni Istentől nekünk.

Reminiscentiák.
— Cutsets * múltról a j.l.an.k. —

Nem B.-Gyarnial szép hölgyeivel kezdem soraimat, 
nemcsak udvariatlanság volna tőlem, hanem gyermek­
korom és serdülő ifjúságom kedves emlékeinek meg­
vetése is.

Istenem, Istenem! Milyen boldogok is voltunk, 
kitint gyermekek! Külömben ezt könnyű elmondani, mert 

a legtöbbet gyermekkorunkat tartjuk legboldogabbnak. 
Még azok is kik jobban szerelik a jelent a múltnál, sem 
tagadhatják, hogy vannak kétíves emlékeik, melyekre 
szívesen visszaemlékeznek, ha a puha karosszékbén a 
mull felett megrengenek s mig nem egy. a jelenben 
szerencsétlen teremtést ismerek, kikned ajkára a múlt 
édwmosolyl csal t> rosszul esik zord jelenre ébredniük, 
másrészről a most boldogok s sokszőr kevesebbnek 
tartják a régmúlt idők emlékeit, mint u legközelebb 
üllő, bár szerencsés jelent.

Mondják meg őszintén hölgyeim, nem találják 
kissé nevetségesnek — eltekintve az eti<;uelle-től és a 
világrendtől. — hogy mig egykor isk otatársnőinknek, 
illetve barátnőinknek, kezel csókolunk, (ellenkező cselben 
.kiállliatatlanok* vagyunk) per .nag.fság* szólliljuk 
önöket, sőt vannak, a kiknek már csuk kalap emeléssel 
hódolunk.

— Hja kedves barátom! — mon-ija nekem ün­
nepélyes hangon az a szép asszony, a luről lejjebb is 
lesz szó — az önök leányismerősei, kikh w. gyermekkori 
emlékeik fűződtek, már ifjú hujadonok ká nőitek fel 
vagy pedig már boldog menyecskék s már ekkor 
nem lehet megvetni a világrendek mely rajig és osztály 
különbséget állit fel s válxszfatat emel a múlt és jelen 
közzé.

Nekem csak az ütötte meg a fülr-met, hogy .bol­
dog menyecskék*. — Hál boldogtalanok nincsenek ? 
Kűlömben e kérdést a kaján irigység mondatta velem.

Hm . . hm . . Ha magam még kis fiú volnék 
és mint ártatlan gyermek előtt taszéluék el az éu egy­
kori barátnőim szivük és érzelmeik titkait. Milyen ér­
dekes kötetet lehetne e tilltoklxil összeállítóul! Ugyan 
hölgyeim, tegyenek kísérletet velem. Milyen szépen el 
tudnám én mondani u régmélt, a közelmúlt én a jelen 
történetéi s milyen szép jövőt jósolnék én -Önöknek 
azokból!

Lám, most csak sejtelmeimre vagyok utalva.
Bella például azt mondanád, hogy milyen: édes 

volt az első csók, miként vonta az első maga után a 
másodikat, ez a harmadikat és Így tovább, mig n csók 
a szerelem szenvt-délyes szószólójává lelt s ebben van 
kifejezve érzelmeinek története, mert most az ifjú assz- 
szonyok legboldogabbika.

Miczike fülembe súgná, hogy ö kétszer szeretett. 
Mint .backfisch* a katonatiszteket bálványozta, d<-mint 
komoly gondolkozása hajadon a munkás polgári elem­
hez vonzotta szive. S hogy nem csalatkozott, bizonyítja 
az a feketeszemü kis búbé, a kit az imádásig szeret.

Margit szép, nagy szemeivel azt értetné meg velem, 
hogy első szerelme* még‘az iskolai majálisokról datáló­
dik. Az a szőke jogán, ki olv keveset tönidik most a 
kisvárosiakkal, a mióta a (resti corsó szépeinek udvarol, 
— volna a megmondhatója annak, mikúp keletkezel 
ifjú szivében u szerelem csábos hajnala. De második*

nyilatkozása szivének mindjárt komolyabb lett. Itt már 
félre minden tréfával. Mert elismerem, hogy van a sze­
relemnek bója, baja, bánata, de álhatatosabban szeretni 

- oly valakit, a kitől h legnagyobb akadályok választanak 
cl, — nem tud és nem lehet jobban senkinek. Itagász- 
kodása és hűsege megérdemli azt a felhőtlen boldog­
ságot, melyet családi élete Ígér neki.

És most jövök ad fortissimam! Ahhoz a hamis 
szemű, szökehaju ördöghöz, alias szép asszonyhoz értem 
most, a kit nem szeretni* egyértelmű volna a kárho­
zattal. Igen is szereljük mindnyájan, te is barátom, a 
ki a kávéházakban a szép ,kas<irnők*-uck udvarolni 
jársz, — te is, vén agglegény, ki blazirtságut tettetsz 
hamar lángra gyűlő szived alatt; süt, még az a papucs 
kormány alatt nyögő bűnös férj sem vonakodik néha 
cgy-cgy bókot oda vágni a szép asszonynak.

Milyen kapóra is jön az most nekem, hogy van 
egy igaz barátnőm, a kinek van bátorsága nydveCs- 
kéjére venni mindazokat, kik iránt érdeklődünk. De 
most már nem merek neveket emiiteni, mert rólad is 
te fekete szemű, barna leány azt mondja, hogy szeret­
tél nem egyszer út mert mindannyisznr csalatkoztál, -- 
megfogadtad, hogy ezután .le csalod meg. nem ő lésed.* 
Hogy ez sikerillt, az nem csak érdemeli, de elégtételül 
is szolgál neked.

Kólád, le ábrándos szőke lány, egy csók érdekes 
történetét mondta cl a szép asszony. Szerettél egy csi­
nos barna ifjút, a ki nem tudott róla. Midőn bemu­
tatták neked, te hamis, rózsabimbót kértél tőle, az ifjú 
viszont csókol kért. No. — és a*csók elcsattant ajka­
don, a bimbó elszáradt kebleden és a házasság miot a 
szerelem rózsás láucza megszilárdította közietek a csók 
frigyét

Még egy kedves leányról akarl szótani az én ba­
rátnőin, de mert a saját -történetére ismertem elbeszé­
léséből, hát azért .csitt* — legyen hallgatás a jelszó!

Ugyebár ne is folytassam, mert még kikapok.
No nem is folytatom tovább. Pedig bál ártatlan 

törtéuelkék ezek egylől-egyig, talán egy sincs köztük 
igaz, hanem, ugr-e bájos olvasó, mégis csak kedvesek 
azok az — ifjúkori emlékek?

Higyjék el, akad köztük igaz is: különben — si 
jion e vevő, e ben trovato. Figaro.

Balassa-Gyarmat, 1890. január 12. 2. szám. XVIII-ik évfolyam.

Politikai, Társadalmi s Közgazdászati Hetilap.

L. I.



NÓGRÁDI LAPOK.

A szlávok lakta Ausztria, egymagában soha <cm 
szánná rá fajét a kalandos politikára. de a magyarok 
olyan erős lökést adlak neki ez irányban, hogy megal- 
litani öl ez utón felette nehéz. Legalább Au»ztr:a-M.i- 
gyarorszag ez ideig, bar kudarexof szenvedet Szerbia* 
ban olyan bőven, kárpótolta magát Bulgáriában, bogy 
minden újabb és újabb lépésre aggodalmat támaszt a 
béke fenlartásáért. Ausztria-Magy ror-zóg mint a nem­
zetiségek természetellenes 'agglomeratunia, önmagában 
véve gyenge, ámde erős mint eszköz a szláv világra 
nézve ellenséges erők kezében.*

*■ I

Körorvosi statistika,
a mohorai orvosi körböl 1889 évről,

A mohorai közegészségi kör területéről a köz­
egészségi és orvosrvndőri ügyeklM-n jegyzett mozgalmat 
a következőkben adhatom az |889-ik lefolyt évről:

A kör területén az 188S-dik ev zártával a teljes 
létszám — a régi statistikai útiatok és azon évi szapo­
rodás összegezése folytan — kitelt 7505 lakost.

Az 1889. év folyamában született 290 egyén, 
(87-ben 219, 88-ban 314) meghalt 147 egyén. (87-ben 
148, 88-ban 131), absolul szaporodás tehal 143, és igy 
közel 2 °o. (88-ban 2* * % I.

Tekintettel arra, hogy 1889. első negyedében a 
tör több helységét, nevezetesen: Mohorai, Halápol, Su- 
rányt, Terényt és Herencsényt vörheny, kanyaró és 
vanslois keveredetten. továbbá Marcull, Surányt. llinyl 
roncsoló toroklob látogatta meg, ez év a szaporodási 
viszonyokat illetőleg, mégis nyereségesnek mondható: s 
valóban a járványok elleni gyors intézkedéseknek az 
elöljárók általi buzgó foganatosilása lehetővé tette azt. 
hogy a yeszélyes járványok aránylag felelte kevés ál­
dozatot vittek el: nevezetesen: 299 járványos inegbe- 
tegült közül 12 egyén halt el; tehát alig több: mint 
városok járványon kívüli, rendes viszonyok között el­
halni szokott.|

Ezen év legkimagaslóbb halottja a 102 éves ko­
rában, rövid gyengélkedés után örök alomba szenderűlt 
Rozsnvak Borbála halápi lakosnö.

Különféle. — az emlitettem járványos betegsége­
ken kívül — felmerült kórokban kezeltetett 407 beteg: 
mihez adva a 299 járványos megbelegúlést, ez ér be­
teg forgalma 706. Ezek közül hivatalból láttattak cl a 
jánránybetegek, ingyenes gyógyittalolt 127. havi körjá­
ratok alkalmával elláttatott 64 fekvő. 56 járó beteg.9.

Védhimlővd beoltatoll 283 csecsemő, újra oltaíott 
235 II és 12 éves növendék.

Az éllutegészségügy rendkívülit fel nem mutatott.
Hülyék, hét éven alóli kisdedek és dajkáságba 

adott csecsemők fölött felügyelet kilencz esetben gya­
koroltatott.

Orvosi bizonyítvány kiállíttatott 4. Könnyebb-ne­
hezebb testi sértés láttételcztetett 45 esetben, (887-ben 
23, 888-ban 17 esetben, tehát a garázdálkodási stalis- 
tika fokozatos javulást mutat)

Közhelyiségek, korcsmák, boltok, vágóhidak, hul­
laházak, jégvermek és bábasági segédeszközök, szemmel 
tartatnak hol még hiányok vannak, illetékesek azok, 
pótlására ismételten figyelmeztetlek.

Végre nem mulaszthatom •!. úgy az egészségügyi 
rendészet, mint a közegészségügyi kormányzat elveibe 
ütköző némely visszásságok leleplezését: ,ut audianl 
consoles* Comilati Neogrudicnsis.

Tény, hogy Nógradvármegyét, a múlt hal évi 
cyklus erélyes megyei kormánya a leghaladóbb megyék 
égőikévé tette; alig van megye hazaszerte. hol rövid 
hat év alatt unnyi korszerű alkotás és javítás történt 
volna, mint épen e megyében. A megyei kormány ré­
széről jövendő biztos orvoslás reményében teszek tehát 
itt, szükségesnek s hivatásszerűnek. ítéli leleplezéseket.

Körorvosi működésem alatt minden télen s így á 
folyamatában is észleltem iskolás gyermekek közt súlyos 
megbetegülési eseteket: nagymérvű myorheumát, arthri­
tis rheumaticiát, tüdőlobot stb., mik a szülők panaszos 
bemondása szerint ostyákkal! szaladgálás folytán lép­
tek fcL

Tájszokás itt ugyanis, hogy kánlortanitók, kará- 
csonl megelőzőleg, tehát a leghidegebb és havasabb 
idényben iskolás gyermekeket mindkét nemtml, messze 
pusztákra sőt harmadik falukba is ismételten ostyákkal 
küldöznek, a kicsinyek a nekik kilátásban álló krajezá- 
rokért természetesen sebbel-lobbal nyargalnak tova, 
gyorsan hevülnck, gyorsan hűlnek, futva látott szájjal 
lehelnek, s igy természetesen kész a sokszor súlyos be­
tegség. Avagy fiúk istáló lisztitásra. lánykák gyermekek 
dadálásárn vonatnak ki az iskolából, mik szintúgy meg- 
betegülésnek lehetnek okai.

Egy másik szintúgy a közegészségügyi kormányzat 
elveibe ütköző visszásság némely basáskodó'gazdatiszt­
től ered, kik fáraszió munkát teljesítő cselédségüknek a 
24 órából ritkán engednek 5—1 óra nyugalmat. E túl- 
csigázlatás is nem egyszer súlyos mcgbetegülésrc vezet.

Végre nem róható meg eléggé némely kabátos 
elem embertelen szokása, mi abban áll: hogy a meg- 
betcgűlt cselédjét.. nemcsak uhui ■ gyógyitatja,- hanem 
egyszerűen, mint hasznavehetetlent, szolgálatából elküldi.

Hárítsuk el tehát legalább a könnyen elhárítható 
megbetegülési okokat, s ha ezt nem tesszük, méltán 
sújthatja lelkünket a könnyelmű mulasztás bűnös 
tudata.

Hygeia és a humanismus nevében : .audianl con­
soles!!!* l>r. Iléya Mihály,

kSratvos.

Pongrácz Lajos hontvármegyei volt alispán 
bucsu s a tisztikar nevében lemondó tiszt- 

választási beszéde decz. 30-án.
Nagyméltóságu főispán Úr!

Tisztelt Hatósági Közgyűlés!
Alkotmányos újabb törvényeink értelmében dér­

kezeit azon időpont, mdylten umlga mint a megye kö­

zön«vgén.ak bizalmából hat év dőtt. részint kinevezés, 
részint szabad ■ választás utján nyert hivatalainktól meg­
kell válnunk, tőlük függvén, hogy közülünk azok, kik 
vagy már hivatalra érdemeseknek fognak találtatni, a 
a megyei közönség bizalmával még egyszer tuvgajaudé- 
koztasaanak: mondám még •gy»ter: mert minden való­
színűség szerint a mai naj»ou megejtendő szabad Vá­
lasztás fogja tárkörét képezni megyénkben is, azon jelen 
korunkban is tiszteletre méltó ősrégi épületnek, melyet 
az abszoluti«mu< évszázadokon at eredmény nélkül ost­
romolt. s melynek köszönhető szerintem is. hogy úgy 
Európának föídabroszán, mint ennek állam életében lé­
tezik még <gy éló Magyarország!

Itt volna tán helyén most a megyei t. közönség 
színe előtt számot adni,hivatalos s iparkodásunkról, ha 
nem lenne hivatalos működésünk egy nyitott könyv, 
melybe a közönség, bármely tagja, bármikor betekint­
hetett. honnan láthatta cselekményeinket, mcgitélhelte 
tetteinket; melyek lehettek az emberi termeszd gyenge­
ségénél fogva tévesek, lehetlek hibásak, lehettek bin 
megrovásra méltók: de rósz szándék vagy rósz akarat­
ból nem származók soha!

Es ezen egyet hivatalos eljárásunkat enyhítő kö­
rülményt s a jól személyem részére is igénybe venni 
bátorkodom. — én, ki még a régi megyei municipium 
emlőjén növekedve nmlgod és a megyei közönség ha­
tártalan bizalmából két Ízben emeltettem az újabb insti- 
tutiókban már jártasabb uj nemzedékből álló tisztikar 
legfőbb polczára, és mint ilyen legtöbbször tévedhettem, 
li-gtúbbször hibázhattam. Ennek tudata, és hajlott ko­
rommal mindinkább növekedő folytonos betegeskedésem 
rég azon erkölcsi kötelmemnek tekintett határozatra bír­
tak, hogy ez alkalommal 35 érig viselt megyei hivatalos 
pályámtól végkép vissza lépjek.

Engedje meg tehát nmlgod s a tiszteit közgyűlés, 
hogy megragadva ez alkalmai, mély hálámat kifejezzem 
elró sorban a megye mélyen tisztelt közönségének, Iregy 
eddig is úgy test: mint szellemi gyengeségemet elnézni 
kegyes volt. Hasonló hálámat fogadja nmlgod, ki irá­
nyomban hasonló elnézéssel viseltetni méltóztatotb És 
fogadják őszinte köszönetemel összes tisztviselő társaim, 
kikkel irántam táplált jó indulatunknál fogva a lefolyt 
hosszú évek során át collegialis jó viszonyban huni 
szerencsém volt: de fogadják különösen, itt nyilvánítani 
kívánt elismerésemet, a hozzám legközelebb állott tiszt­
társaim, alispánt hivatalomnak szakelőadói, kik engem, 
mint n régi megye emberét és hívét az újabb törvények
— értem szokatlanabb formáinak — keretében nem 
egyszer tájékoztatni és szakavatott tanácsukkal ellátni 
szívesek valónak.

Ezek előbocsájtúsa után nem marad egyéb hátra, 
minthogy — még egyszer megköszönve mindnyájunk 
részéről nmlgod s a megyei közönség bizalmat és kegyes­
ségét s ugv '-nigam mint összes tiszltársaim nevében, 
eddig rise,! o.--zes hivatalainkról lemondva: a gondvi­
selésemre bízott Honlvármegye pecsétjét és levéltára 
kulcsát nmlgod kezei be leiegyem.

Fáklyamenet Lestyánszky Sándor- Honvármegye alispánjának
Ipolyság m. város közönsége f. hó 4-én tisztelt 

alispánja Lestyánszky Sándor ur tiszteletére liszlelete és 
szereteti* jeléül fáklyás menetet rendezett a melyben a 
varos kfizönvóge kivétel nélkül részt vett, annál is inkább 
miután a megyei alispán urban egyszersmind a város 
szülöttjét és első polgárát is tiszteli.

Az ünnepi szónok Sághi Benő közszeretetben álló 
ügyvéd volt, ki az ünnejieltet következő gyönyörű szó­
noklattal üdvözölte;

.Midőn Ipolyság nagyközség lakossai, társadalmi 
állás, vallás és pártkülömbség nélkül e pillanatban előt­
ted megjelennek, együttesen rovunk le egy tartozást, 
mely elől kitérni nem akarunk, — kitérnünk — nem 
szabad.

Honlmcgyére nézve mull dcczembcr hó 30-ika 
ünnep volt, de kettős ünnep ez szülővárosodra nézve.

1790. évben pattant fel a francziák fővárosában 
egy humánus nagy eszme, mely csakhamar Európa ös­
szes mürcll népeit, a milliók jobbjainak egész valóját 
rezgette át.

Ez eszme: .a jogegyenlőség.*
A társadalom nagy átalakulásokon ment át, az át­

menet, a mint az minden nagy átalakulásoknál történni 
szokott — sok helyen megkívánta a maga martyrjait.

Örök dicsőségére szolgál a magyar nemzetnek az, 
hogy e nemzet államot alkotó kiváltságoltjai, a haza­
szeretet, és valódi szabadelvüségtől áthatva, önként, min­
den külső kényszer nélkül, oly intézményeket létesiteltek, 
mely szerint testvérekül fogadva mindazt, ami itt magyar
— az állam hatalom kezelését, mint közös vagyont, 
mindnyájunkkal egyenlő arányban osztották meg.

Az énlek közösség tudata, mely ekként a hatalom 
kezelésének részeséve tett minden magyart, a nemzet erejét 
megszázszorozta; ami addig 500 ezer ember tulajdona 
volt — azt. annak túl mint közös vagyont, 1G millió 
védelmezte. .. .

•’ '~Es e niegósztás folytán senkinek sem szenvedett 
csorbát örökség! része, mert az osztály tárgyát ma már 
egy időkön ál tartó, és kimerithetlen kincs képezi — 
ez .a magyar haza szeretete!*

Ha van közölünk versengés, amint az egy alkot­
mányos országban kell is hogy legyen — annak czélja 
nem más, — nem lehel más, és nem szabad másnak 
lenni, mint hogy bár külön úton, külön eszközök fel­
használása mellett — megszerezzük a'magyar faj szá­
mára mind azon tényezőket, melyekre egy állam fen­
ti rtó fajnak szüksége van; — hogy a szabadelvüség, 
szellemi képzettség és vagyonlieli jólét — megzomáu- 
ezozva a hazatisiig eszméjével — ezek által egy hatal­
mas, egy erős, de mindenek előtt magyar államot al­
kossunk meg.

Honlmepyc közéletében a jogegyenlőség elve múlt 
dcczetnber hó 30-án diadalünnepet ült; ama választás­
nál Ibintmegye közönsége, nem az ősök érdemét kereste 
és akarta az unokákban jutalmazni, hanem kereste a férfiúi 

erényt, jellem szilárdságot, szakértelem, munkásság és 
hazaíiságot, szive met<*gével ezt jutalmazta meg.

*Eró« a Intem, hogy amit a megye kököntége ke­
resett, megtiiialla uzf llefmed I

Am.c’vala-zhis a leg-zebb értelemben vett demok­
ratái győzelme, azon ilcmokr.iliáé, mely e4>k nz érde­
mel jutalmazza.

A győzelem fényes, és nagyszerű, — fényes, és 
nagyszerű azért, mert itt legyőzőit nincsetj, csak g»>z- 
les van. — és *■ győzelemnek társadalmi állas, vallás 
és pártkülőmbség nélkül, őrülünk mindannyian..

Azt mondottam, hogy őrőinűnnep reánk, ipoly- 
ságiakra nézve kettős jell.-gú; ünnepé emelte a Dcczem- 
ber 30-iki választást, az egyenjogúság magasztos elvé­
nek megvalósulása; de kettős jellegii az Ünnep ré.ink, 
ipulysiigiakra nézve, mint a kiknek sorából Lestyánszky 
Sándor hu>sza> tanulmány, ernyesietlcn munkásság, 
szakértelem, lovagin* jellem és h.izatis.ig tekintetében 
kimagasodván — kiváló tulajdonai elismeréseként a 
megye ehő tisztviselőjének egyhangúlag választatott meg.

E választásnak csuk egyetlenegy jelzője van; és 
ez: .az érdem elismerése!*

Engedd meg mélyen tisztelt Barátom nekem, ki 
fejlődésedet, jó tulajdonaid elbokrosodását gyenge gyer­
mek korod óla, perczröl-jierczrv megfigyeltem, és talán 
az önhittség vádja nélkül mondhatom, hogy néha-néha 
hajlamaid és akaratodat irányitoltam, most midőn ér­
demeid oltárára annyi koszorút raktak le. én úgy ma­
gam, mint szülővárosod nevében ezen oltára egy szál 
virágot tehessek le, — e virág: .a nefelejts.*

Ne feledd, hogy te e város szülöttje vagy s emel­
kedjél bármily magasra, mi mindenkor a magunkénak 
fogunk tartani; — sikereid, bánatod és örömeidnek 
osztályossá! akarunk lenni.

Ne feleild. hogv ezen város tisztelgői között az 
első helyet szegény jó anyád foglalja el; ki az élet vi­
szontagságai között sokat szenvedett, - - a szerető férj, 
és gondos apa kora elhunyta folytán érzett fájdaiotn 
egyetlen enyhitő forrását találja ama közl>ecsúlésben. 
mellyel megyéd és szülővárosod lakossága Téged körül 
övedz.

Mi azt kívánjuk neked :
lx-gyél szilárd, határozott és abban amit a köz­

ügy érdekében helyesnek s jónak találsz — hajlhathn:
— de ne zárkózzál el soha mások jó akaró és önzet­
len nézete elöl.

A társaduim' téren elkövetett dissonanzia meg­
torlása hivatásodat fogja képezni: — ítéleted legyen 
tárgyilagos és igazságos, de mielőtt sújtó Ítéletet hoznál
— szűrd azt át nemesen érző sziveden.

Elvek — és ne emberek után indulj.
Bizonyítsd be. hogy a közigazgatási jogszolgáltatás 

nem egyeseké — hanem mindnyájunké.
Ix*gyé) hű őre a törvénynek, ellenőrzője a törvény 

végrehajtásinak, és igy működésed biztosítéka leend az 
emberiség egy nagy kincsének, melyet közszabadságnak 
nevezünk.

Kivonjuk végűi, hogytegész valódat életed és 
működésed minden mozzanatát — egyetlen érzés lengje 
át, és ez: a magyar haza szeretet legszentebb érzete!

Ezek őszinte szívből eredő kívánságai szülőváro­
sod lakosságának, melyeket ezennel elődbe leteszek, kér­
vén a Mindenek Urát hogy Tégedet, hazánk, megyénk, 
városunk javára és díszére sokáig és boldogan éltessen*

Az alispán ur a beszédre könnyekig meghalva 
mondott szívélyes köszönetét azon Ígérettel, hogy bár 
mily állásra emelje s bár hová vezérelje is a sors, 
Ipolyság lelkes k*> ■/ri-.-gét szülő városát soha feledni 
nem fogja s azok iraati szeretete örökké fog élni ke­
belében.

Fáklyás menet után a városház nagy termében 
120 terítékű társas vacsora volt, amelyen az ünnepeltet 
a város közönsége nevében Herczeg Vinczea város ér­
demes dfrvk jegyzője lelkes beszéddel üdvözölte a jelen 
volt társaság nevében pedig Szabó Géza kir tanfelügyelő.

Vacsora után a közönség nagyrésze az alispán la­
kására vonult, a hol a már nagyobb számban összegyűlt 
város szépségeivel a lelkes csárdást viradtig járta.

Hirek és Különfélék.
Siiailyi ÍL-tk. Gr. Degenfeld Lajos főispán ur ő 

méltósága egész hét folyamán a székvárosban időzött 
s elnökölt a közigazgatási bizottság által delegált rvgale 
bizottsági üléseken, mélyekben Sréler Alfréd és Török 
Zoltán kiküldött (bizottsági tagok veitek részt. A főis­
pán, mint értesülünk csak jan. i6-án távozik Losoncára 
hol e hó végéig marad s folytatni fogja a regale bi­
zottsági üléseket. — Gr. Zichy Ferenczfőtámokmes- 
ter seniorunk őnagyméltósága jelenleg Fiúméban időzik 
— kormányzó fia: Gr. Zichy Ágost urnái.

Cstrnte. A biiesti posta-igazgatóság a bujaki posta­
állomásra Géczy Etelka kisasszonyt nevezte k’, ki is a 
postamesteri vizsgál a b.-gyarmati in., kir.. pastafőuűk- 
sége alótt rikefisen kSÜvon, — állását legközelebb fog­
lalta el.

JéUksayrtj. Nagyméltóságu Gr. Gyürky Ábrahám 
nr őxcellenciájának neje születeti Báró Orczy Sarolta 
urhölgy a mull hó 24-én a kisleronnei elemi népiskola 
egyik termében az iskolás gyermekek részére díszes ka­
rácsonyfát állítatott fel. A kiosztott ajándék tárgyak ér­
téke meghaladja a 1120 (ezerszázhusz) forintot s főbb 
mint 200 gyermek részesült ajándékban. Lélekemelő pil­
lanat volt; midőn a mit sem sejtő gyermekek előtt meg­
nyílt a fényárban úszó tanterem ajtója. Minden arvz. 
sugárzott az örömtől, s a szülők hálásan emelték sze­
meiket a jótékony grófné felé. Ekkor szót emelt Főtisx- 
telendő Deuls Karoly kisten-nnei plébános és iskola Igaz­
gató ur ^egyszerű, de hatásos és szívből jött szavakkal 
köszönte meg a nemes Grófnénak jótékonyságát: az 
egyliegyültek’elölt igen szépen fejté ki az ünnep fon­
tosságai, ökcj. a bála, és .wn*t>;t di-zn. virágainak <ip<r- 
hicira buzdít,i. Az emlékezetes szép ünnepély a jótékony 
Grófné viharos éljenzései közölt ért véget



NÓGRÁDI LAPOK.

Negyven év jubileum. Gr. Zichy Ferencz urnák Ma- 
gyarorszag főlániokincstcréni'k s az illeni seniuralis 
uradalom motani k<-gye-i biriokthúnnk vau egy régi 
liü embere, aki u főtaniok mester ur oldala mellett és 
szolgálatában 1890. évi j.íh. 2-án negyven évet töltött 
el. Ez a derék férfiú Steinmeyer János,* aki 1850. évi 
jan. 2-án hivatott a főúri, házhoz, Z nevelője lett gr. 
Zichy Ferencz fiainak, névszerinti Gr. Zichy József volt 
kereskedelmi miniszternek, s’a mostani pozsonyi főis­
pánnak, Gr. Zichy Ágost fiumei kórmány^ínak és gr. 
Zichy Tivadar párisi követség! tanácsosnak, kik nemcsak 
files atyjuknak. hanem az országuk is büszkeségei. 
Stcinmeyer Janos úr, mint nagy mivellségú és tudo­
mányé férfiú s emellett odaadásig hú és teljesen meg­
bízható ember, Zichy Ferencz gróf oldala mellett mű­
ködött akkor is, mikor a grid a keleti bonyodalmak 
fejlődésekor, tehát a legválságosabb időkben, mint nagy­
követ szolgálta monarchiánkat Konstantinápolyban. 
Hasznos és hú szolgálatai folytán Steinieyer János az 
öreg urnák — most már a legmcghittebb barátja, úgy­
hogy a róf összes nagy terjedelmű uradalmainak kór- 
manyzatat is reá bizta. A senioralis uradalomnak is ő 
a fökórmányzója. A derék férfin, kinek szépmivellscge, 
széles ismeretköre, tapintatos jó modora, minden vele 
érintkezőt tiszteletre es szeretőire készle^ f. évi jan. hó 
2-án ünnepelte 40-ik évi szolgálatúnak jubileumát és 
pedig Fiúméban, gr. Zichy Ágost fiumei kónnányzó úr 
palotájában. A kegyeletei megemlékezés ezen szép ün­
nepélyét maga a gróf és fiai rendezték. ítészünkről is 
ez alkalomból minden jót, hosszú és boldog életet kí­
vánunk a derék férfiúnak, aki nagyhírű urának való­
ságos Mikes Kelemenje!

Tisztelgés az alispánál- Városi elöljáróságunk az újon­
nan. közbizalommal megválasztott alispán urat ebből ki­
folyólag, valamint az újév alkalmából is üdvzölni óhajt­
ván, Reményi Károly főbíró úr vezetése alatt vasárnap 
te.-lülelüleg tisztelgett Visszatek:utőlvg az ultóbbi évnek 
megyei és városi szempolból inoment'iozusabb ess-inénye- 
ire. s refleclálva azon rövid és mégis sokat mondó sza­
vukra. miket az alispán úr megválasztatásakor a törvénye- 
hatóság termében mondott: a városi főbíró úr erőt és 
egészséget kívánt ő nagyságának a közjóra irányuló ne­
mes és nagy feladatai megvalósításához, biztosítván egy­
szersmind. hogy mennyiben a helyhatóságok kötelesség­
hű munkássága is megkönyebbiteni hivatva vau a sike­
res közigazgatást: H.-Gyárinál város képviselete és elöl­
járósága e tekintetben elmaradni nem fog. Az alispán 
úr meleg szavakban köszönte meg az elöljárósága által 
a város nevében tolmásolt jó kívánótokat, s viszont üd­
vözletét- küldi a jó igyekezető polgárok, városi képvise­
lők és elöljáróknak, bizto-itváu egyszersmind mindazok 
iránt, miket a városbi-o úr hivatkozásában fölemlített. 
Azután kezet szorítva a tisztelgőkkel, velük a város ügyei 
iránt érdeklődő beszélgetésbe bocsájtkozotl.

Madách Imre emlékünnepély. A polgári iskola állal f. 
é. január 19-én d. e. • t 11 órakor a polg. isk rajzter­
mében rendezendő Madách Imre arczkép leleplezési és 
emlékünnepélynek sorrendje: 1.) megnyitó Ítészed tartja 
Kövy Tivadar, iskolaszéki elnök; 2.) Ilymnus, énekli 
a litikar; 3.1 Etnlékbeszéd, tartja Üruga József polg. 
iskolai tanító; 4.) Megnyugvás a sorsban, Madách I-től, 
szavalja Walter Erzsébet IV. oszt, tanuló; 5.) Ima. 
Bánkban czimü operából, énekli a leánykor; 6.) Madách 
I. ember tragoediájúmik Évája, alkalmi bőszéit tartja 
Madarász Margit polg. iskolai tanítónő; 7.) Nem féltelek 
hazám, Madách Imrétől szavalja Slreibcrger István V. 
oszt, tanuló; 8.) Szózat, énekli a fiúkor; 9.) Zárszó és 
pályatételek kihirdetése Tonicskó Nándor polg. iskolai 
igazgatótól.

Uj egyházi felügyelő. A nagy-kürtösi ev. egyház leg­
közelebbi közgyűlésén Tihanyi Ferencz vármegyénk 
tisztelt főjegyzőjét választotta meg felügyelőjéül.

Hajtóvadászat. Zsélyben, a gr. Zichy-féle senioralis 
uradalmi területeken jan. 7. é» 8-án nagy hajtóvadászat 
volt. A vadászati jogot ezen területre nézve gr. Zichy 
Ferencz senior úr őnagyméllósuga Scitovszky János al­
ispánunkra ruházta út, aki étiből eredő házigazdái jo­
gánál fogva a vadászatra a környék legjobb vadászait 
hívta össze, számra nézve mintegy 20-at. Ennek tulaj­
donítható azon eredmény, hogy mintegy 80 nyúl és két 
róka terdtetelt le. A vadászat végeidé majdnem sze­
rencsétlenség történt. Sándor Géza, a b.-gyarmati kir. 
törvényszék elnöke egyszerre csak felkiált: .Megvagyok 
lőve’- Nagy volt erre a rémület. De mindenki nagy 
örömeié a törvényszéki elnök úr nem volt meglőve, 
csakis egy meggyengüli sörét tévedi el a vadász lineából 
szemöldökéhez, melyet eléggé érzékenyen, vérfolt hát­
rahagyásával ütött meg. — A vadászat után fényes 
esteliéit volt a ILsztarlói lakban, mely alkalommal Sci­
tovszky alispán úr gr. Zichy Ferencz őnagymídtóságára 
mondott gyönyörű toaszlot. A vadásztársaság a gróf­
hoz táviratilag menesztett üdvözletei Hűmébe. A vadá­
szat utáni fényes esteliét! menüje jan. 7-én: 1. gulyás 
leves burgonyával. 2. Sonka. 3, Vadkacsa. I.Sült bor­
júhús compot és salátával 5. Nyúlpecsenye czitroumd.

-G, -Pulyka-uborkával, T.Túróscsusza. ff. Fánk. 9;Gyü­
mölcs. 10. Feketekávé. — Jan. 8-án pétiig: I. Gulyás­
leves gombóczczal. 2. Vaddisznó torma és hecsepecsc.se!. 
3. Borjüszelet czilronnal. 4. Vesepecsenye sült burgo­
nyával. 5. Malacz uborkával, ti. Kappan compel és 
salátával. 7. Túrós haluska. 8. Almapite. 9. Piskóta 
szeletek. 10. Gyümölcs, it. Kávé.

Farasangi hirek. A losonczi, gáesi és füleki járások 
községi-és körjegyzői által az országos jegyzői árvaház 
javára Losoncion, a vigadó dísztermében, 1890. évi 
február hó 15-én zártkörű tánczvigalom rendeztetik. — 
A mull év farsangját - - mint tudjuk, a trónörökös 
váratlan sajnos elhunyta zavarta meg; ez évben, sze­
rencsén* 1 * *, ily országos gyász nem •bánt bennünket, és 
így reméljük, hogy a társadalmi és családi szempont­
ból szükséges, ős időktől fogva hagyományos farsangi 
mulatságok, tánezvigahnak elmaradni nem fognak. Me­
gyei bált volt tUkalmunk már egy-kettőt megemlíteni, 

•n székv.írnsr.tk kőiül pedig most gőzöljük és pedig 
örömmel, hogy a harmadéve oly kitünően sikerült, ta­

»pjo—ma tkvL az /rveri«l hirdetményi kivonat.
A b.-fyaraati kir. törrényaaik mint tlkvi batóakf kkakirri 

trail bogy L iby Mityka aibai Domann Frrancx iiaacrrtlrn érő* 
koael kipvi«rleUb«n sínt vl<r«hajtat4trak további Gohhcbníd 
Uül a b.-syarsatt takarék páaalár la Goika GyArgy eaatlaka* 
xott végrehajtatok oak Id. Tarr«an Jinoa a Lraxefltczki Jio&« vígra* 
hajtkat uenvedö állási 47U o. é. írt Ukrkóvaieléa év jára!Akii 
iránti vlgrabajtáai ftgyében a b -gyaraiad kir. tórvéoyaaék ttrála • 
tán Uvö B Gyarmaton fekvő kövrtkexő ingatlanokra aa árva* 
ré«t tlrcndaltr, ugyanit:

I) a b.*tyarmati 1-lltMk tjkvban Latié ni ciki Jáaot nevőra 
jegyiét 1- I—1>. taxám 1 keled ár béri kttltelekra 1311 frt kiki­
áltási árbau.

í) a b -gyarmati Tüú tjkvbaa ld. Tart tan Jáaot serére irt * 
.* torst, 3i90‘helyrtxám a. déttaiatiőlUre 91 frtot kikiáháti ár­
ban aaitl. hogy aa 1319 tjkri í. 1—19. read ti. ingatlanra 39S4 
— as. a. Tnrcean Pál javára batábtáiott jogot megelőiő kft- 
velalősaknnk íoJaietérc 1500 frtnyi vételin óeseg a b.-gyaraati 
705.tk Ijkvbea ngvaaaxon ex. a. betábiáxott jogai megelőiő kft- 
vetrUvek fedraaUre 31 frtnyi öuxeg a v ég re haj Iá ii törvény 1S9 
|-a értelmében a egál la pitta tik őt kimonJatik, hagy bajé lseit in­
gatlanok a fauti txemélyek jog fentartáaával oly árban adatnának 
el mely amegalőxő tételeket nem fedexti. árverés hatálytalanná 
válik, és aa Ingatlanok Turcaan Pál 5981—^5 sx. jogának fen* 

a tartása nélkül a kilátott határnapon újabban elárverexUtaek.
Tavibbá ha Domann Ferenci urvkőtei érdekében ab érvé­

rét meg nam tartatnék, ai a c tatlak ásottak ugyanis a b.-gyar­
mati takarék pént^ár érdekében 1000 írtnak Goldtchmid Etna 
érd«k«bea 80 irtot kóvetelétének ét Golka György érdekében 100 
frtot kóvetcléténtk a iáraltkalnak kielégítése végett ha kívántától 
fog; megtartandó, ci bogy a fennebb megjelölt ingatlanok ax 1890 
Övi január hó 24-it napján d e. 10 órakor a b.-gyarmati királyi 
törvénytiék lelekkGny*! pertárában megtartandó nyilvános árve­
résen a megállapított kikiáltási áron alól jt elsdatni fog.

Arverexni axáadékoxúk tartósnak ax ingatlanok beeaárának 
IO\-tóliját, kétipőniben, vagy axlH^I. évi LX. t- ex. 4t. f ában 
jelxell árfolyammal elámítottét ax 1881. aovem. ho l-éa3333-ik exám 
a. kelt igaiüágQgyminieiteri rendelet 8. f-ában kijelölt óvadék- 
képet értékpapírban a kikttldőtt kexéhex letenni, avagy ax 1881 LX- 
L-ex. 170 j-a értelmében a bánatpénxaek a birótágnál előlegen el 
hclyexéeéröl kiállított saabálynxeni elitmervényt átsxolgáltatai.

D.-Gyarmat, 1889 célú bér 20-án a b.-gyarmati kir. törvény 
aiék mint telekkönyvi hatóság. ..

- xtü-hw tkti mm. Árverési hirdetményi kivonat
A b. gyarmati kir. törvénytxék mint tlkvi hatóság küx- 

birré Jraxi. Logy a b -gyarmati takarékpénxtár igaxgatétága mint 
végrehajtatnak Schoffan S« hvarcx FeUeobarg Kegina iemert örö­
kösei Schnffau Charlaue Julianna kiskorú Goldtlrin Mária Johanna 

GynUnak gyamja Goldtslrin SAmuri és ax ismeretlen örok»»s«>k 
résxrre rrudcll QgygonJ.uok t«nbr Muyás ügyvéd végrehajthat 
axenveVi edeni 3ni « é. frt t>«krkovetrlés ö< járulékai iránti 
végrehajtávi ü •vében a h -giahn ti kir. Urvémpuét területén lévJ 
P.-tiyarmaion íckvó a b«gyarmtli Jbe-ik trlrakuayeben Schoffan 
bvuvarcx Frlsmbiirg Itegi .a n*vére irt I. hrlyr. ax a. hana 
• be telek e IMI frtnyi kikiáltiai arbau elrendelte es hogy a fen­
ne bb in«*giclólt ingatlan ax i*>k évi (amirh i 31-dik rsi'ian d. e. 
hl árakor a h -gyarmati kir. törvényit tljkvi pertáráDxn meg* 
taitautl» nyilvános árverésen a raegöllapitott kikialtavi áron aMI 

elad a tol fog.
A* «erexni sxándékoxók tartósnak ax ingatlanok bretárának 

Itr^-t »iiját vaxyi: >54 írt l«» kr kéiapensben vagy ax IjkM. LX 
L c/« U | ábiii jeliéit árfolyam nal sxamitott rá ax Ksl. évi 
notrmber bő l-jí i XUl. dik sxant alatt kelt igaxságftgyminis- 
tui rendelet «*4- j-bai kuelúlf óvadék kénen értékpapírban a 

.Xihhldöit kecéhrx letonui avagy* as LX. t. l7u §-a ér­
teimében a bisaiprum -k a biióságnál elólegeo elhelytaráéról 
k alhtott sxabályaxrrú elismervéuyl átsxolgaltatni.

A kir. lurvuék mint telekkönyvi hálósig B.-Gyarmaton. l?tó4 * *J, 
évi Dowmbcr hó lú-án.

társa talaiiBOSgalmaiban hangadó, irányadó és a legb'ibb eset boa 
csaknem döntő szerep- van. A psogyar ziurMliestlkoi kórokban 
valóságos legeadáksl bo-záln-k ai->árél a >lntgokr-*l. a miket el 
ai újság csinált;,belsó dolgaaltar-ai, iMlfóhÚ és kálMdi ttMó-iUi 
annyira azonosítják magukat a lappal, lo-gv az Egyet-rve* • 
tekintetben egyedül áll az eg -a magsáéi uvnalivztikai világban 
1 nincsen az "rsaágbso újság ró, a ki e| a- iesn'saé. hogy az 
Egyetéris jólirtesátts-g. megbiabatsésog. komolyság és jó ízlés 
dolgában aa első lep Migyarorazágou Érnek az óriást l>pna£ 
kállnr-Bissoiéjn volt, a mely-t betolta11. a m-gmers !t a vezér. ~ 
sarrope. a melyei footer' és úgyezélván nem is igéoy-l tőle mse 
lap. Teljss fággvtlenségét. a mely erkálesi erejének -gyík alapját 
alkotja, megőrizte mindig, m gáristo Sanyira, huge bar as or 
Hág egyik nigy pártjának, a függetlenség, és éó-av partnak 
mindig a leghathatósabb és leghívebb támo etójs rs>lt é- maradi 
megőrizte függeUenUgvt még e páriái síimben Is coakkagy az 
egészséges, öunálló, józan kr.llka b-folvásától megóvja teljes 
cselekvési szabadságát. Az Egyetértés olyan lap. a ru-ly a se., 
teljes értelmében felesleg-ssá sees mind-n más napi topat, m-rt 
aa olvasó megtalál be.sov mindent, a mi egy ujasgolvaoet e-ak 
érdekelhet. Niav.en Magyarországon ujvág a melynek annyi 
belföldi és külföldi levelezője len e. nincsen magyar lap a mely­
nek annyi távirata lenne, nincsen magyar lap. a mele u e-e.n- • 
nyakat olyan részletesen, olyan pondosan, olyan k -rdUátő genus. 
aággal közölhetné, mint az Egyetértés llvteokiot mcgjel'nó iro­
dalmi. tanügyi és mezőgazdaság, rovata t oly szakértelemmel ezer- 
Íesetik, hogy e rovatok minőén si-kvrt.i eml.ern-k impuufleak 

llandian két regényt kásái. • esők megvál vgótásábao oly a dú­
satokat boa, a miauk alig maltznolbatók el*-gé. Al'g j-loaíkm'g 
a kllfáldón valamely hires Író regénye, az Kgyetrr'is megUiaotja. 
már ott van. hogy m-gszirazív a farmira jagat. Tánrizrovata* aa 
kiválókéj, iamvrolterjesatá dolgokat kozni, a ebben mellette van 
az egéaz h.zai indomáayos világ. Hírrovata a l-rgonoosabb év 
IsglelkUsmerotosebb nasraoialéero vall, a mi nem eso-ta. hlaaen 
ti Hgyvtártéa-nrk nem keviaebb mint hnezonnégy bele . dutgozó- 
társa van. a kik valamennyien tudják oar. hogy mit kiv n íz 
oly olvasd áázúneég. mint a minő oz egyetértés köré csoportossal. 
És van mindezeken kivdl aa Egyetértés nek egy óriási érdem* 
a ez aa. hogy az összes magyar lapok közt az egyetlen, a mely 
aa ország közgazdasági rovatában a magyar'iparnak. ker-ske- 
delemnek ás mezőgazdaságnak legrsekálsehb mozzanatára is kl- 
tarjeizti gondosságát. A kvreskeoelmi világ ei-n kivét nagy 
méltánylással lá’js, hogy az Egyetcrté-ben ekhlfáldi kosghzda- 
■ági etetnek i* kiváltó, gondos, részletes, pontos és gvors érte 
illőjére talál. Mindezek a dolgok és luk laás jelenség odahat, 
hogy a Ivgnzgáobb magyar lap aa Egyetértéa, a mely mi deaek 
tolult elvó sorban magyar, egyúttrl a legjobb magyar lap la le­
gyen Figyelmestetjnk oivasóinkstaz Egyetértás-nek alább kóláit 
eiófizetéal lelhlváiát.

HORVÁTH DANÓ. 
ft lelát „azrrktixtő

Van szerencséin a n. é. közönség tudnin.i- 
.siíra hozni, hogy a

„ZÖLD FÁHOZ
czimzett Zichy vendéglői átvettem s azt vasárnap 
folyó hó 12-én este 7 órakor megnyitom, töre­
kedni fogok az igen tisztelt vendégeim megelé­
gedését jó és ízletes olcsó ételek, valamint jó ita­
lok és pontos kiszolgáltatás állal kiérdemelni.

Szived jiártfogásért esedez:
András,

veasUgbu

valy azonban éppen a fenti okból nem ismételt lámpa­
bált tíz idény közepén meg fogjak tartani. Előre is 
ajánljuk tehát azt úgy a helybeli mint a vidékiek szivei7 
figyelmébe, mert a jó, sőt a nagyobb világítást'bizo­
nyára mindenki szivéből kivonja » a jövedelemből, va­
lamint 2 év előtt, felállítva; is sokszor javára válik e 
rendszeres kivilágítás a mi igen tisztelt vidékbeli ura­
inknak is.

Tüzeset. Szerdán este 9 óra felé kőzlánna riasztó 
meg a már-már nyugodni készülő szék városi lakossá­
gúnkat; m-m lehetett ugyan semerre sem látni a tűzet, 
de hogy ily baj van. azt a harangok kongatása * a tűz­
oltók trombita-jelzése kétségtelenné tette; s mert a rósz 
hir gyorsan terjed, mégis csakhamar megtudtuk, hogy 
a szécsényi utcza végpontján: Králik János szorgalmas 
fúri’i-faragó-é-pilő gazda haza fogott tüzet. Hogy ezt a 
toronyból is későn vették észre s hogy ennélfogva a 
különben mindig legügybuzdőbb önkénytea tüzoltóegy- 
letúnk is kissé későn jelent meg a vész helyén: azt ha­
tározottan u napok óta uralkodó vastag ködnek tulaj­
doníthatjuk, növelvén a szemkápráztató csalódást az 
épp ekkor fölkelő holdvilága is. Szerencsére a baj már 
helyzeténél fogva teljesen lokális volt, s a jó szomszé­
doknak Schultz Lajos parancsnok vezetése alatt a rend­
szeres tűzoltók jővén aztán szegitségükre: a kigyultház 
fedelén kívül más nem esett a tűznek áldozatul; még 
a melettc olló szalmafeaelü színkét is megmentették. A 
vész helyén olt láttuk járási új főszolgabírónkat Baint- 
ner Arnold urat; a városi főbírót; Plachy István szol­
gálóról és mint mindig Wizner Mihály in. kir. honvéd 
őrnagy urat is segédtisztjével; hogyha netalán a vész 
úgy kívánná a honvédlegénységei kirendelhesse. A tűz 
oka eddig ismeretlen.

Az a.-sztregovai csoportban decz. 30-án tartott pót­
választáskor Kralik helyébe uiegyebizoltsági tagnak l)r. 
Melichi-r Ferencz kir. ügyész úr választatott meg.

Halálozás. Wurtzler Vilmos .83 évében Tcrliegeczen 
január 4-én elhunyt. — Dr. Bach József Nógnidmegyc 
tiszteletbeli főorvosa, szécsényikör körorros január 9-én 
elhunyt. Béke hamvaikra.

Népesedési mozgalom. Az elmúlt 1889-dik évben B.- 
Gyarmaton a rom. kath. anyacgyhúz keltéiében született 
67 fiú, és 71 leány összesen 138, meghalt 57 fi és 58 
nő összesen 115, a szaporodás tehát 23. Házasságra 
lepett 22 pár. Megelőző éviién a szülöttek száma volt 
126, a megholtaké ugyancsak 115, az állapot tehát 12-vel 
ruszabb, mint a tavalyi. Törvénytelen gyermek született 
1G tlu, 22 leány, együttvéve 38, (1888-ban 34. Mindkét 
szám elijeszlőleg nagy a törvényesekéhez aránylag.) Az 
ev. anyaegyházb n 1889-ben született -W ti, 25 nő együtt­
véve G5, meghall 21 fi és 29 nő, együttvéve 53. a sza­
porodás tehát 12. Eskelletelt 23 pár. Megelőző évben a 
szülöttek száma volt GO, a megholtaké 43. Törvénytelen 
gyermek született 1889-Im’u 7, 1888-ban 8. Az izraelita 
hitközség kebelében születeti az utolsó évben 73, meg­
hall G3, szaporodás 10. (1888-ban született 93, meghalt 
47.) Esketés volt 14, tavaly 17. A gör. kel. szerb egy­
ház kebelében történt anyakönyvi adatokat meg sürge­
tésünk doczara nem kaptuk meg. és igy a teljes egybe­
vetést még nem közölhetjük. Czélja és értéke azonban 
e számadatoknak mindenesetre csak abban fog rejteni, 
ha a különböző egyházak létszámait is továbbá némely 
még hiányzó érdekes adatot megszerezve figyelembe véve 
százalékok szerint fognak az esetek kitünlellelni mire 
nézve lapunk és a haladás egyik jóbarátját, u munkálat 
elkészilésére már felkértük.

A legnagyobb magyar lap A magyar birl»píro<l»Iom aa 
utóbbi tig oltandó alatt uly órióai haladón tett, a miaót Karapa 
axy-tl-n or>ió<ób n arm tapasitaihaluok. A murait nyűgöt! or- 
óságukban tia aratonduvel earlótt mór meg volt a kife|lrtt, meg. 
iiaotodolt nialy a nrmartak ókUbao egyik Irghatalmaiabb 
kullu illa troyaiü. <!• a magyar aajtd rank fiatal korit élte. Alóla 
> magyar uurnulaaalika fölemelkedett arra a magaslatra, a mi­
lyen bilran lolrebotl a rer»enyt a legkifejlettebb angol, nemet 
is (ranula hirlapirodalummal. A magyar nemart kólóiét tarén 
mindenütt érethető ennek a hatéaa ii a legnagyobb aaükkebelaég 
kellene ahhot. hogy ext ralaki meglagaCja fc, ennek a caodalaloa 
haladóénak aa úttűrúje a legnagyobb m gyár lap. aa Egyelértér 
roll. A magyar hírlapirodalom mai klf-jlettaéget kéUdftelendl 
annak kóasAnhell, hogy aa Egyetértéa mar kel táitól fogra, csak­
nem kél értited óla, aaakitra a régi magyar a,uroali<atika cbab- 
Ionnal, egy uj irónyt keidéit, t megteremtette Magyaroruógan 
ai úgynevezett Infurmilie renoezert. a mely aa égéit európai 
sajtónak alaprendeierél alkotja. K lapnak ciodólatos sikerei utan- 
tá-ra birtók a tóbbi magyar lapokat, a a magyar sajtó rétért 
arra as irónvra. a mely a Irgbelyeoeb -, a leggyaaorlatibb, a leg- 
haezosabb. A magyar aenraaliaóUbénak kifejte,eben megiamoao- 
dóióban aa Egyetértésnek oly reodkirtli érdeme ran. a melyet 
-léggé méltányolni alig lehet. A laikus ember alig képaelheti el. 
hogy minő óriási ál Jósatokba kerülhetett al-gua-yobb magysr 
lepnek sz, hogy elrégeizal üllőiéinek, a magyar hírlapirodalom 
megreformólaennak ezt a t agy mnnkéjét. Az áldozatok nagyok 
roltak, de a kltüiúlt étéi slkerdlt a u egyetértés asm csak bogy 
m-greformálta a magyer sajtót, de egyúttal továbbra is resetőjo 
maradt a magyar leurn lleztikénak s a közönség nagymérvű párt­
fogasa a későbbi érékben megkönnyítette feladatét 1 lehetővé 
tette, hogy a legnagyobb magyar lap nemesik tóvá telte, hogy 
* l-govgynbb magyar lap ne-esik aa országban, hanem a kül­
föld előtt is imponáljon A ki figyelemmel ki-éri a khlfuldi lapo­
kat. láthatja, hogy azok a magy rországi risaonyok egyik királó 
kutf irávak-pen -a Egyetértést használják ; tnerl ea . a kitűnően- 

-azonkesztert errim táp é ÓWtelj-e" érlelmíbon taposó! a külföld- 
nek. Mikor néhány évvel eselölt Ho-pet. a hires franeaia állam­
férfi Budapesten járt, s megtekintette a f város nerezatesiégeit 
meglátogatta as Egyetértő- szerkesztőségét ie. Végigjárta a aier- 
keeatöeég neea>s hólyiségelt, megnézte a nyomóét, megnézte azt 
a roppant rotáci.óe gépet, a trelynek égési A'isatria Mzgyarót- 
szagban nincsen párja, beszédbe ereszkedett a szerkesztőség tag­
jaival s mind a huszonnégy beled munkatáretól tudakozódott a 
viszonyok felül. • után kezébe vette aa Egyetértés t, megenliog- 
tatta ag óriási lapst. a alt mondta: .Erre a lapra büszke lehet 
Magyarország; ilyen lapunk nekünk fr-neziáknak nincsen.* Év 
tényleg nincsen. Valminthogn as angol Tímeát kivéve nincsen a 
világon újság, a mely nagyságra, aiurnalizzlikői beosstásra a 
közlemények lerjedslmére, tipográfiái szépségre, s különösen as 
Informatív rendszer gondos és esélzzerü megválézltásárn nézve 
nézve olyan lenne mint aa Egyetértés. Kélsóptelen tény aa, hogy 
a magyar aanrnalisatika aa utolsó tíz esztendő alatt megszerezte 
azt a hatalmat, a mely egy müveit oszágban A sajtót, mint a
к. iavélemények hivatott orgánumát joggal megilleti, és kltségt-lea
аа, hogy a magyar sajtónak e kifejlett, kitágult, megérdemelt 
hatalmi jogkörében az gyetértáe maga egy kühn nagy halmos- 
aágot képvisel. Független politikai irányánál, na idők és,kflr<U. 
wi-nyek. mlnjvn váltoiásaüsM. megőrzött biggadúigánál. tapin- 
totónál és tlsateeségénól, kórdlláló Agyőiménél, a a köaönséggel 
saemben való csaknem csodálatos áldozalkáazségéaál fogva olyan 
magaslatra emelkedett ez aa újság, hogy az ország politikai és

hecsepecsc.se


NÓGRÁDI LAPOK.
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ELSŐRENDŰ

fürdővendéglős kerestetik.
A pőstény-tepliczi nagyvendéglő azon­

nal, egy vagy több évre kibérelhető.
Feltételek a fürdőbérlőnél: Winter 

Sándor Ipolyságon, és Budapesten: 
KíitMer Siindor irodájában : Váci- 
körút 23. sz. megtudhatók! 1-3

Hentesüzlet változás.
Van szerencséin a n. é. közönségnek 

tudomására adni, hogy az eddig .Zichy” 
fogadóban levő hentes üzletemet. a néhai 
Doimin Mór, most -Berczellcr Mór úr házába 
tettem át. — Becses pártfogásukba ajánlva 

teljec tbilehtul

LÉVAY SÁNDOR.

Sternberg Ármin
lenMi tépastfű haniszerkázitesi wtelejie

Budapest. VII. kerepes! ut 36. azAm.

0Iártaiellí gyomor cseppek. 
IqlütnuM Htfjutr sMh ijiii tijui. Kitűnő, 

vetésre alkalmas s ö r á r p a kisebb és nagyobb ineny- 
nyiségben kaphatók 2ESZO2STZDO2E3 TÖZSEHT 
gabonakereskedőnél Balassa-Gyannaton. 2-10

„KÉPES CSALÁDI LAPOK" 
Szépirodalmi és ismeretterjesztő képet hetilap.

Felhívás a művelt magyar olv&so közönséghez!
A .K*p«*« CtaUdt Lapok* jelenleg «Ar aa araiig aiiatfai 

vidtkáa. a legtöbb afivitt Magyar kizlaiig reaOa kíxi barátja
Koxkedeeltíőgel la aUarjadUágct aa altat ért a!, hogy ata- 

dig baxaflaa iriuybaa a úgy vaj axorkosatvo, hogy a atrilU lá­
nykának la bátran a kaiéba lakét adni, a ♦ mHIvU as atyák, 
aayák éa nagyanyák la «i«dig R*af«lek axórakoaáat óa haaanoa 
olvasmányokét taiakak — .HSigyek Lapja* exist ■•!•
léklet&ak, a nők hü UaaoaJ^je •> eatlleai titkára, a háatartáa, 
a gaaááaaat. a kertéaset, a konyha, káxi orvot, hixi állatok áa a 
divat köribűi aegboceülhttctlea köslemloyekktl kedrvakadík. — 
A .Képei Casládi Lapok* képei, a iegeUö talvétxek eeietjóaek 
kősavaik létöket. — A .Kép >a Családi Lapok* a lokeU legjobbat 
Így okúik ayojtaai. ée hogy hivatásának megfelel, aat legjobban 
bixonyitji, immár II évi fiiiáJláia. alt hazáikkal egyitiea agy 
hamlé irálya lap «alt képei el érit — Kiadva laphoz egy 
külön, könyvvé kuthatű ngeiy-menéklit vaa oatolva, mely 
treatin'. 3 — 1 legjobb Írónktól származó becses regénvt képes.

Előfizetési árak a .Képes Családi Lapok* .Hö'pyek 
Lapja* czimű divatlap s .Regény* melléklettel együtt: 
egész évre 6 írt, félévre 3 frt. negyedévre 1 frt 50 kr. Elő­
fizetéseket (i hó bármely napjától) elfogad a .Képes Csa­
ládi Lapok- kiadólúvatalu, Budapest, V. Nagykorona- 
ulcza 20. szám.

A .Kept* Családi Lspak* b,t<l,pbál ■■tatvaayitaavkst 
lagyen áa beraentw küld a kiaióUva'al mlndaioknak. akik ti- 
iránt — legcxőhxerftbbea l«v«lvxölapoa — kossá fordulnak. 
jC Teljes itámi példáayokktl aeg síidig szilgálhitiik.

A „Ktpts Qialádi topok" 
szerkótxtotége és kiadóhivatala 

Bidepett V. Nigykomi-itcze 20. tl-

4iU—itóp. ss. Árverési hirdeti! ényl kivonat
A b.-gyarmati kir. tórvéayssék mint telekkönyvi hatóság köahirré tossi. hogy llirochlsr 

Adolf. Frigyoa te Ede végrehajtaloaak. valamint a b -gyarmati népbank, (irtában® Jakab és Ti­
mer Mór caatlakosott Tégrehajtatókiak, néhai 3an.hr lt«nrikné axül OjV.Joheoai isMeri drdk»- 
ooí Oaky Nándor ár Gahjf WtvtYi. a*gy gs Ismoroifru öriköa^k etetőre 5303—6M - p. exám alatt 
klrvntUft igygoodáok Farkar Ferencs Ogyvé 1 végrvhajtávt ssenvedók elleni 515 frt 7 kr töke és 
járulékai iránti végrehajtási ügyében a b.-gyaraxti kir tArvéayeaék terlletén levő, B -Gyarmaton 
fekvő alábbi ingatlanokra 3173—6*. ss. hirdetmény folytán IMH decsembrr 30 án megtartott 
árverés M — Ml ss Ltó bírósági, ó« ast helyben hagy* 13601—MP. as. kir. táblai végzések foly­
tán megsemmisitletvén. ajabbi árverést rendelt, I őr a b-gyarmati 1013. tjkvi I I «or Mil hr. 
sxű 644 népsor asáaó kánra, britetekre, a kertre f»00 frlnyi kikiáltási árban. >r ugyanaxon 
tjkönyvi II. I. sor 635 kr. ssa Alá. nép sor aiámú hátra, britelekre és kertre 45(0 frtos kikiál­
tási árban oson botxáadáseal, begy ha tlirschler Adolf és tártai ai árverést mrg nem tartják, 
ai a b.-gyarmati népbank 4<K> frto«, G labtum Jakab *J*>0 frtot és Timer Mór 13 frt 15 kr, il­
letve 10 irt 6*» kroo követeléseik és járulékaiknak kielégítése végett bármelyiknek kivánatára 
1690. évi január hó 31 *ik napján 4 o. 10 órakor a b •gyarmati kir. tőrvasék telekkönyvi pertárá­
ban 1961— M sxám alatti feltételek mellett megtartandó

Árverezni azáadőkosók tartoznak as ingatlanok becsárának 10 szástóliját kéupénsb-n 
vagy as IMI. tíO t. cg. 43 |-ában jelsett árfolyammal ssámitott és as IMI. évi november hú 
l*én .TIM. ss. a kelt igatságogymiaiexteri rendelet 8. $«ban kijelölt ovadékképes értékpapírban 
a kiküldött keaéhes letenni, avagy as IMI. LX t. rs 170 $>a értelmében a bánatpénsnek a 
bíróságnál elolegrs elhelyeaésérúl kiáílilatt asabályaserü elismervényt átszolgáltatai.

Megérintendő, hogy n beadott utóajánlat aí ajánlattévőre feltétlenül akkor Is kötelest, kp 
at árverésre meg nem jelent és ha magsaabb Ígéret nem tétetett, s-a^kor is. ha as ajánlat foly­
tán tartott árverés megsemmlsittetnék s njabb árverés rendeltetnék el.

Kir. törvényszék telekkönyvi hatósága. B Gyarmaton, IIS?‘ évi dtceember hó l-én

Árverési hirdetmény.
Mely szerint olólirott mint a béri közbirtokos-úg rneghatalaiazoltja közhírré teszi, 

hogy a béri közbirtokosság tulajdonát képező regale ilalmérési joghoz tartozó:
11 a béri 35. sz. lljkönyvben foglalt A. I. 1. rsz. 4L hrsz. beltelek, korcsmaháx. 

udvarxk pincze TOk frt kikiáltási ár mellett.:' í ) az ugyanazon.tljkvben foglalt 338. 
hrsz. erdészlakhoz tartozó udvar és kert 150 frt kikiáltási ár melleit: 3.) ugyanazon 
tljkvben foglalt 3H hrsz. füveskert beltelken 100 frt kikiáltási ár mellett; 4.) ugyan­
azon tljkvben 352 hrsz. pálinkaház. kert és bel lelek 50 frt kikiáltási ár mellett; 5) az 
Ugyanazon tljkvben foglalt 131 hrsz. alatti kert beltelken 290 frt kikiáltási ár mellett; 
6) az ugyanazon tlkvbcn foglalt 22G. hrsz. volt mészáros lakot képezett udvar és kert 
200 frt kikiáltási ár melleit: 7) az ugyanazon.tljkvben foglalt 186. hrsz. kert beltel­
ken 50 frt kikiáltási' ár melleit; S) ugyan Kon tljkvben foglalt 15L8. hrsz. malomtelek 
SO frt kikiáltási ár mellett: ti) az ugyanazon lljvkben foglalt 1519. hrsz. malom­
telek 120 frt kikiáltási ár mellett; 10) az ugyanazon tlkvben foglalt 26S. hrsz. pincze' 

,10 frt kikiáltási ár mellett IS'JO. évi február hó l-dik napján d. e. 9 órakor a hely­
színén tartandó nyilvános árverésen többet igérés folytán elfognak adatni.

zVvurezni szándékozók tartoznak minden egyes ingatlan kikiáltási árának 10 
bánatpénzképp letenni.

A véleláhiak pedig első cgyhannad részét 1 hó,- második harmad részét 2 hő, 
és harmadik harmad részét 3 hó alatt lefizetni. — Az árverési feltételek Szirákon 
alulírottnál megtekinthetők. . , *

' Kelt Szirákon, 1890. évi janujú hó ".). napján
l?laehy Gusztáv,

• Bitit • biti klibirtokoMif mrgUUlnuolt t)qfvWj»

Nyomatott a kiadótulajdonos Kék Lászlónál B.-Gy armaton 1890.

Fontos regále bérlőknek. N.-HALAPI haUírban Fujesik 
József örököseinek ül hold 
tagositolt birtok gazdasági 
épületekkel szab a d k é 7. I> ő I 

azonnal eladó, a venni szándékozók 
értekezhetnek Xamatr fóatf inohorai 
hirónál.

_ A magy. általános takarékpénztár részv.-társaság 
Birisjeet, V. JJxzeMér ő 

Befizetett alaptőke 1 millió írt 
FJfugad további iaUxkvdóá'g •

Betéteket (takarék-könyvecskékre 
4’ ,*. «ll»» it 

500 fsrlstlf 8 sápi felaasdai silts 
3-4 aspyskb liizegtk 30 „

Icaxxxat-aáét az Intézőt srlsolU..

„EGYETÉRTÉS" 
Huszonnegyedik évfolyam.

• Legnagyobb politikai napilap.

ELŐFIZETÉSI ÁRA:
Ezy hőnapr#----------------------- 1 ír*. 80 kr.
Három hír.apra--------- 5 .
Hs-. Hónapra------------------ IC .
Egész o-.-re--------- ---------- 20.
Zlüjiívlittfi IxirinUy Í4idv«
tiikvtvk 1 IftfftrlueruSf’tH /K tlaulah-ánt/* 
titfal idmLijwtrv, at .*yyetirUt* hadv> 
kivittatiia (Xvftkeméli-ulr:a 6. ttátn) 
2-3 kíMvmlvi.

Rum, szilvórium, törköly- ÓV t
seprőpálinka 

úgy BtmhúIÓBbva miudtnavaiíi 

likőr, szeszesital és eczet 
)>Mm iIm ktnáUk allkil vlŰllltksH

VATTERICH ARNOLD 
2al*p«it, Sckásy-aUM 3. iiks 

tu >«« j>>llk< Sl<l|r>>íb«l>
a jululoiudij.uoll OKZ>*iit-zi:ik és Sthen- 

ku» olajuk által
Vlzahólyag, glycerin, bor-zamat, sav- 
talanító i»or, bőrszínek, borxzckz, derítő 
por és mindennemű bőrbetegségek el­

leni szerek raktára.
kf IvikUii stuiUMk M árjstfUk Isgytz. 1A1
SMal DUfflttÁaHliitára való iiálinla-tni- 

tlló mtrarila. 1—5
■tT^yuOlc folvótotllr.

1 drb. takarékpénztári,
2 drb. takarék és hitelintézeti,
1 drb. népbank) részvények osz­
talékkel együtt eladók.

Hol 't megmondja a kiadó­
hivatal.

1—s

Eddig felülmúlhatatlan.
MAAGER W.

csukamáj-olaja 
iX4«~toar fh ran) 

Maaqer Vilmostól Becsben.
A legelső orvosi tekintélyek által megvizs­

gáltatván, ktaayta ralnUsUtért «IsU a gyerme­
keknek is különösen ajánlható és mint leglisztább 
legjobb, legtermészetesebb és leghathalósabbnak 
elismert szer ajánltalik ‘.—5- és at0b«uz:4í. gir- 
v4ly. lialr. isfiasuk. bírkiótiuk,

•Ij;»arSl*i stb. ellen. — E<v üveg ára 1 forint. — Kap­
ható n gyári i-akuu-ban Wien, III. Dezirk. Ileu- 
inarkl C..

luplnló (lili-isi-GjirailoQ: CSERlEMÍk G1ÖRGY és 
kl\ITZ ÓDÖY eió'Tsirrési unlnM.


